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اخبار فولاد
در ادامه روند موفقیت‌های ســال 1401، 
فولاد مبارکه در ســه‌ماهه اول ســال جاری 
نیز در واحدهای احیا مســتقیم با رشد 2.88 
درصــدی، در تولید فولاد خام با رشــد 2.7 
درصدی، در خــط نورد گرم بــا تحقق 107 
درصدی برنامه و در خطوط تاندم نورد ســرد 
نیز با رشد 9.3 درصدی، کارنامه قابل قبولی از 
خود برجای گذاشت و در پایان خردادماه نمره 

قبولی گرفت.
محمدیاســر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، با اعلام این خبر تصریح کرد: استراتژی 
کلان فولاد مبارکه طی دو ســال اخیر بر پنج 
اصل اســتفاده حداکثــری از ظرفیت‌های 
موجود، توسعه ســرمایه‌های انسانی، تمرکز 
بر نوآوری و فناوری‌های نوین، توسعه کمّی و 
کیفی متوازن و حرکت در مسیر صنعت سبز 
استوار گردیده است و ثبت بالاترین رکوردها 
و افزایش تنوع محصولات خاص در بازه زمانی 
یادشــده و در نهایت حفظ و تداوم این روند 
غرورآفرین در ســه ماه ابتدایی ســال جاری 
مؤید این است که نه‌تنها فولاد مبارکه، بلکه 
سایر شرکت‌های زیرمجموعه نیز به‌درستی 
در مسیر تعریف شده در حال حرکت هستند.

طیب‌نیا با بیان مطلب فوق افزود: در پایان 
سه‌ماهه اول سال جاری خوشبختانه با همت 
مدیران، کارکنان پرتوان و پیمانکاران شرکت 
توانستیم کارنامه قابل قبولی در خردادماه از 
خود برجای گذاریم. به‌نحوی‌که در واحدهای 
احیا مستقیم، فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، 
نورد گــرم و خطوط تاندم نورد ســرد ضمن 
تحقق اهداف برنامه‌ریزی‌شده به رشد تولید 
قابل‌توجهی نسبت به مدت مشابه سال 1401 
که از درخشان‌ترین ســال‌های بهره‌برداری 

بوده است، دست یابیم.
وی کســب موفقیت‌ها در فــولاد مبارکه 
و تداوم این روند را حاصل شــناخت کافی از 
چالش‌های فــراروی صنعت فولاد کشــور و 
برنامه‌ریزی و ســرمایه‌گذاری هدفمند برای 
حل یا عبور از این چالش‌ها، شــناخت دقیق 
از ظرفیت‌های درون‌ســازمانی، اعتقاد راسخ 
مدیران و کارکنان به اهداف و تعالی سازمانی، 
تلاش همه‌جانبه بــرای رشــد اقتصادی و 
سربلندی کشور، ریســک‌پذیری و اعتماد به 

سرمایه‌ها و ظرفیت‌های دانشی و تخصصی 
داخلی کشور دانست.

 طیب‌نیا با تأکیــد براهمیت اصل انتخاب 
استراتژی صحیح برای سازمان‌ها و نقش آن 
در موفقیــت بنگاه‌های اقتصــادی گفت: بنا 
بر آنچه پیشگامان حوزه اســتراتژی مطرح 
می‌کنند، اگر هدف خلق استراتژی را »تحول« 
بدانیم، نمی‌توانیم نسبت به کیفیت اجرای آن 
بی‌تفاوت باشــیم و این همان اصلی است که 
از دو ســال اخیر بر فولاد مبارکه حاکم شده 
و با تمرکــز بر نــوآوری و فناوری‌های نوین و 
سرمایه‌گذاری در این حوزه طراحی و عملیاتی 

شده است.
بنابر اظهارات مدیرعامــل فولاد مبارکه، 
یکــی از نقاط قــوت بــارز این شــرکت به 
فرهنگ‌ســازمانی کارکنان مربوط می‌شود؛ 

کارکنانی که همواره از ابتدا تا انتهای هر سال 
در چارچوب اهداف شرکت تمام تلاش خود را 
همسو با راهبردهای کلان سازمان برای عبور 
از چالش‌ها و استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها 
به کار می‌گیرند و به عبــارت بهتر، باید گفت 
کارکنان فولاد مبارکه به اهداف کلان شرکت 
ایمان دارند و برای تحقق آن از هیچ کوششی 
مضایقه نمی‌کنند. به همین دلیل اســت که 
علی‌رغم محدودیت‌هــای آب و برق و گاز در 
فصول مختلف، شــاهد تحقق اهداف و خلق 
رکوردهــا و ارزش‌هــای جدید در شــرکت 
هستیم. ازاین‌رو باید اذعان داشت خلق ارزش 
واقعی به‌درســتی در فراینــد عملکرد فولاد 
مبارکه حاصل شده و نه‌فقط در خروجی نهایی 
شرکت. این فرهنگ باارزش سازمانی امروز در 

درون فولاد مبارکه نهادینه شده است.

مدیریت و کارکنان از آغاز سال، عزم 
خود را برای تحقق شعار سال جزم کردند

در همین زمینه، غلامرضا سلیمی، معاون 
بهره‌برداری فــولاد مبارکه نیز به تشــریح 
موفقیت‌های اخیر شــرکت طی سه ماه اول 
ســال پرداخت و گفت: خوشبختانه از همان 
آغاز سال، مدیریت و کارکنان عزم خود را برای 
تحقق شعار ســال، یعنی »مهار تورم و رشد 

تولید« جزم کردند.
وی از رشــد 2.88 درصــد تولیــد آهن 
اســفنجی در واحدهای احیا مستقیم فولاد 
مبارکه نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 
داد و گفت: واحدهای احیا مستقیم 1 و 2 فولاد 
مبارکــه درمجموع با تحقــق 106 درصدی 
برنامه توانستند 2 میلیون و 252 هزار تن آهن 

اسفنجی تولید کنند.

سلیمی افزود: در بخش فولاد خام با تولید 
2 میلیون و 236 هــزار تن فولاد خام و تحقق 
107 درصدی برنامه، شاهد رشد 2.7 درصدی 
تولید فولاد خام در فولاد مبارکه نســبت به 

مدت مشابه سال 1401 هستیم.
وی گفت: در نورد گــرم فولاد مبارکه طی 
سه ماه نخســت ســال جاری یک‌میلیون و 
483 هزار تن کلاف گرم تولید شــد که این 
میزان تولید تحقق 108 درصــدی برنامه را 

نشان می‌دهد.
وی گفت: درمجموع خطــوط تاندم دو و 
پنج‌قفسه‌ای نورد سرد فولاد مبارکه نیز طی 
سه ماه نخست سال جاری شاهد تولید بیش 
از 417 هزار تن محصول بودیم که این میزان 
تولید، رشــد 9.3 درصدی تولید محصولات 
سرد در فولاد مبارکه نســبت به مدت مشابه 

سال قبل را نشان می‌دهد.
معاون بهره‌برداری فــولاد مبارکه، ضمن 
قدردانی از تلاش همه کارکنان فولاد مبارکه 
در بخش‌های مختلف گفت: در سه‌ماهه اول 
سال جاری که با محدودیت‌های کمتری در 
حوزه انرژی مواجه بودیم، توانســتیم بخش 
قابل‌قبولی از اهداف سالانه شرکت را محقق 
کنیم و در ادامــه راه نیز با توجــه به تجارب 
ســال‌های گذشــته، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم که در زمان‌های محدودیت انرژی، 
بخش قابل‌توجهی از تعمیرات خطوط را انجام 
دهیم و بخش تولید را برای زمان‌های نرمال 

چابک‌سازی کنیم.
وی بــا تأکید بــر اینکه بــا نقش‌آفرینی 
فــولاد مبارکه همچنــان ایــران درجایگاه 
دهم رتبه‌بنــدی تولیدکننــدگان جهانی 
فولاد قرار داردخاطرنشــان کــرد: از ابتدای 
ســال رویکرد فولاد مبارکــه در کنار توجه 
به افزایــش کمّــی محصولات بــر افزایش 
کیفیــت و تنوع محصــولات کیفی متمرکز 
شده اســت. خوشــبختانه پس از تولید 14 
محصول جدیــد در ســال 1401، از ابتدای 
ســال جاری نیــز تولید چندیــن محصول 
جدید در دستور کار قرار گرفت و به توفیقات 
خوبــی در این زمینــه دســت یافته‌ایم که 
 به‌زودی اخبار آن منتشــر و اطلاع‌رســانی 

می‌گردد.

طیب‌نیا با اشاره به آمار سه‌ماهه نخست امسال خبر داد؛

کارنامه قبولی فولاد مبارکه در پایان خرداد 
معروفخانی، مدیرعامل شرکت مطرح کرد:  

رشد 15 درصدی 
تولید فولاد هرمزگان در بهار 

مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان در بازدید 
مدیرعامل فولاد مبارکه از طرح‌های توســعه‌ای 
گفت: فولاد هرمزگان در ســال گذشته 36 رکورد 
تولید را به ثبت رساند و در سال جاری نیز با ثبت دو 
رکورد تولید ماهیانه، شاهد رشد 15 درصدی تولید 

نسبت به سال گذشته بوده‌ایم.
عطــاالله معروفخانــی در این جلســه بازدید 
محمدیاســر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه از 
طرح‌های توســعه‌ای فولاد هرمزگان، با تقدیر از 
حمایت‌های همیشگی فولاد مبارکه و مدیرعامل 
این شرکت به ویژه در اجرای طرح‌های توسعه‌ای، 
ضمن اشاره به دســتاوردهای فولاد هرمزگان در 
سال گذشته بیان کرد: سال 1401 علی‌رغم همه 
مشــکلات تولید اعم از محدودیت‌هــای انرژی، 
عوارض صادراتی، کاهــش قیمت‌های جهانی و... 
توانستیم 36 رکورد را در حوزه تولید به ثبت برسانیم 
که ماحصل تلاش دسته‌جمعی همه کارکنان بوده 

است. 
فــولاد هرمزگان در ســال گذشــته از معدود 
فولادســازانی بود که حتی از ظرفیت سالانه خود 
عبور کرد. در سال جاری نیز شاهد دو رکوردشکنی 
در تولید ماهیانه فولاد هرمــزگان بودیم. تا پایان 
خرداد ماه نیز علی‌رغم اینکه محدودیت‌های انرژی 
در این ماه گریبان‌گیر ما شــده است، شاهد رشد 
15 درصدی تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل 

خواهیم بود.

وی با اشاره به اجرای طرح‌های توسعه‌ای بزرگ 
فولاد هرمزگان در یکی دو سال اخیر، تصریح کرد: 
فولاد هرمزگان در سال 1400 توانست با هماهنگی 
با هلدینگ مبارکه عملیــات اجرایی چهار طرح 
بزرگ توســعه‌ای شــامل مگامدول ســوم احیا 
مستقیم، مگامدول احیا مستقیم ستاره سیمین 
هرمز، ســیلوهای ذخیره آهن اسفنجی و گازهای 
صنعتی را آغاز کند و هم‌اکنون این طرح‌ها با سرعت 

خوبی پیش می‌روند. 
در کنار این پروژه‌های در حال اجرا، پروژه‌های 
دیگری نیز مانند نورد گرم، افزایش ظرفیت از 1.5 
میلیون تن به 3.2 میلیون تن و اجرای مدول چهارم 
آهن اسفنجی نیز در دست مطالعه قرار دارند و به 
زودی شــاهد آغاز عملیات اجرایی آن‌ها خواهیم 
بود. ضمن اینکه 63 پروژه کوچک و بزرگ دیگر در 
حوزه‌های زیرساختی، انرژی، کمی و کیفی نیز در 
حال اجرا هستند که بتوانیم استراتژی‌های کلان 

گروه فولاد مبارکه را محقق کنیم.
معروفخانی با اشاره به ســودآوری پایدار فولاد 
هرمزگان در سال قبل، عنوان کرد: علی‌رغم کاهش 
قیمت‌های جهانی فولاد و قیمت‌های داخلی، فولاد 
هرمزگان هم در فروش داخلی و هم صادراتی رشد 
قابل توجهی داشت. در فروش داخلی شاهد رشد 2 
درصدی و فروش صادراتی نیز 17 درصدی صادرات 
بودیم. در بخش درآمد نیز با وجود کاهش قیمت، 

رشد 2 درصدی درآمد اتفاق افتاد.
مدیرعامل شــرکت فولاد هرمــزگان با بیان 
اینکه تامین به موقع مواد اولیه یکی از عوامل مهم 
رکوردشکنی بوده است، خاطرنشان کرد: سال قبل 
رکوردهای تامین مواد اولیه در فولاد هرمزگان به 
ثبت رسید و با تسهیل فرایندهای خرید توانستیم 
ســرعت تامین مــواد اولیه و مصــرف، قطعات و 

تجهیزات را به طور قابل توجهی کاهش دهیم.
وی با اشاره به سودآوری پایدار فولاد هرمزگان 
علی‌رغم افزایش هزینه‌ها، گفت: ســال 1401 با 
اینکه در برخی مواقع شاهد رشد 60 تا 70 درصدی 
برخی هزینه‌ها بودیم، توانستیم حدود پنج هزار و 
500 میلیارد تومان سود خالص را محقق کنیم که 
این امر نشان از عملکرد قابل قبول فولاد هرمزگان 
در حوزه مالی بوده اســت. ضمن اینکه سال قبل 
افزایش ســرمایه 96 درصدی را ثبــت کردیم که 
پس از چندین ســال در شــرکت اتفاق افتاد. به 
 این موارد می‌تــوان معافیت‌هــای مالیاتی را نیز 

اضافه کرد.
معروفخانــی ادامه داد: علی‌رغــم توطئه‌های 
عدیده دشمنان برای ناامید کردن کارکنان فولاد 
هرمزگان، رکوردهای تولیدی متعددی در شرکت 
به ثبت رسید که نشان می‌دهد شرکت ما در حوزه 
منابع انسانی توانسته به وظایف اصلی خود به خوبی 

عمل کند.

در مجمع عمومی عادی ســالیانه صاحبان سهام شرکت 
فولاد هرمزگان جنوب، سهامداران با تقسیم 650 ریالی سود 

موافقت کردند.
مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب »هرمز« با دستور کار استماع گزارش هیئت‌ 
مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های مالی سال )دوره( 
مالی منتهی به 29 اسفند ماه سال 1401، انتخاب حسابرس 
و بازرس قانونی، انتخــاب روزنامه کثیر‌الانتشــار، انتخاب 
اعضای هیئت‌مدیره، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف 
هیئت مدیره، تعیین پاداش هیئت مدیره و ســایر موارد که 
در صلاحیت مجمع باشــد، در هتل هما بندرعباس با حضور 

سهامداران برگزار شد.
در این مجمع، محمدیاســر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان ریاســت مجمع حضــور پیدا کرد و با 
معرفی اعضای هیئت رئیسه و قرار گرفتن آن‌ها در جایگاه، این 

مجمع به طور قانونی رسمیت یافت.
در ابتدای مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت فولاد 
هرمزگان، گزارشی از فعالیت‌های این شرکت به سهامداران 
ارائه شد که مصطفی متقی، معاون مالی و اقتصادی این شرکت 
در خصوص عملکرد شــرکت فولاد هرمزگان به سهامداران 
گفت: فولاد هرمزگان در سال 1401 جایگاه خود را به عنوان 

چهارمین تولیدکننده فولاد خام کشور تثبیت و یک میلیون 
و 545 هزار و 753 تن تختال را به عنوان محصولی نهایی خود 
تولید کرد. به این ترتیب مطابق با گزارش ســالانه ایمیدرو، 
فولاد هرمزگان با ســهم 6.64 درصد در تولید فولاد خام، در 
رتبه چهام تولیدکنندگان فولاد کشور قرار گرفت. همچنین 
فولاد هرمزگان در سال قبل یک میلیون و 361 هزار تن آهن 
اسفنجی و 122 هزار تن آهک تولید کرد. این سال را می‌توان 
برای فولاد هرمزگان سالی پر از رکوردشکنی‌های متنوع در 
حوزه بهره‌برداری نامید و 31 رکــورد در حوزه تولید روزانه، 

ماهانه و در پایان سال رکورد تولید سالیانه به دست آمد.
وی با اشاره به فروش و درآمدزایی فولاد هرمزگان در سال 
قبل افزود: در سال 1401 توانستیم یک میلیون 551 هزار تن 
تختال را در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش برسانیم که 
این میزان رشد 9 درصدی را نســبت به سال قبل از آن نشان 
می‌دهد. فولاد هرمزگان در سال قبل 835 هزار تن تختال را 
در بازارهای داخلی فروخته بود که در مقایسه با سال 1400 از 
رشد 2 درصدی برخوردار بود. همچنین این شرکت توانست 
بیش از 715 هزار تن تختال خــود را روانه بازارهای صادراتی 
کند که حاکی از رشد 19 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از آن است. میزان فروش داخلی ما 123 هزار میلیارد ریال، 
فروش صادراتی 102 هزار میلیارد ریال و مجموعا 225 هزار 

میلیارد ریال از فروش تختال در بازارهای داخلی و صادراتی 
بوده است.

متقی در خصوص ســود و زیان فولاد هرمزگان در سال 
1401 عنوان کرد: درآمد کلی 227 هزار میلیارد ریال، سود 
ناخالص 41 هزار میلیارد ریال و سود خالص 54 هزار میلیارد 
ریال بوده است. به این ترتیب سود هر سهم فولاد هرمزگان در 

سال قبل به 112 تومان رسید.
معاون مالی و اقتصادی شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به 
طرح‌های توسعه‌ای شرکت، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین 
طرح‌های ما در ســال قبل افزایش ظرفیت کوره‌های قوس 
الکتریکی از طریق نصب لنس ســایدوال بوده که پیشرفت 

آن به 97 درصد رسیده اســت. همچنین احداث مدول سوم 
واحد آهن‌سازی به ظرفیت 1.72 میلیون تن آهن اسفنجی 
در سال، واحد تولید گازهای صنعتی شماره، افزایش ظرفیت 
سیلوهای آهن اسفنجی، ایســتگاه کاهش فشار گاز طبیعی 
شماره 2، تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی و تعویض و ارتقای 
ترانسفورماتور کوره قوس الکتریکی شماره 2 به 140 مگا ولت 
آمپر از مهم‌ترین طرح‌های در حال اجرا به شمار می‌روند. در 
همین حال طرح توســعه ظرفیت به 3.2 میلیون تن تختال 
در ســال، احداث مدول چهارم آهن‌ســازی به ظرفیت 1.6 
میلیون تن آهن اسفنجی در سال، احداث کارخانه نورد گرم 
پیوسته، احداث واحد تولید گازهای صنعتی شماره 3، توسعه 
پست برق 230 و ارتقای شبکه توزیع برق و ایستگاه کاهش 
فشار گاز طبیعی شماره 3 از مهم‌طرح‌های در حال مطالعه و 

مهندسی هستند.
در ادامه مجمع عمومی عادی ســالیانه شــرکت فولاد 
هرمزگان، حسابرس و بازرس قانونی بندهای خود از گزارش 
هیئت مدیره را قرائت کرد و مدیرعامل و معاونان به آن پاسخ 
دادند. همچنین سهامداران سوالات خود را در خصوص گزارش 
هیئت مدیره و عملکرد شرکت پرسیدند و مدیرعامل و معاونان 

فولاد هرمزگان به آن‌ها نیز پاسخ دادند.
در پایان مجمع عمومی فولاد هرمزگان، گزارش فعالیت 
هیئت مدیره بــه تصویب ســهامداران رســید. همچنین 
سهامداران با تقسیم 650 ریالی سود به ازای هر سهم موافقت 
کردند تا باقیمانده سود توزیع نشده در اختیار شرکت به منظور 

اجرای طرح‌های توسعه‌ای قرار گیرد.

تقسیم 650 ریالی سود در مجمع »هرمز«
گزارش

انجمن جهانی فــولاد گزارش داد: تولید فولاد خام ایران در می ســال جاری 
میلادی با رشد 8.8 درصدی نســبت به می 2022 میلادی، به 3 میلیون و 300 

هزار تن رسید.
انجمن جهانی فــولاد )World Steel Association( اعلام کرد که 63 
کشور فولادساز جهان طی ماه می 2023 میلادی، 161 میلیون و 600 هزار تن 
فولاد خام تولید کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 5.1 درصدی 

را نشان می‌دهد.
همچنین فولادسازان جهان از ابتدای ژانویه تا پایان می 2023 میلادی، 786 
میلیون تن فولاد خام تولید کردند که ایــن میزان حاکی از کاهش 1.2 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.

رشد 8.8 درصدی تولید ایران
طی 5 ماهه نخســت ســال جاری میلادی، ایران در مجموع 13 میلیون تن 

فولاد خام تولید کرد که نسبت به‌مدت مشابه سال‌گذشته میلادی، 2.2 درصد 
افزایش یافته است. این درحالی است که تولید فولاد خام ایران در می سال جاری 
میلادی نیز با رشد 8.8 درصدی نسبت به می 2022 میلادی به 3 میلیون و 300 

هزار تن رسید.
از ابتدای ژانویه تا پایان می 2023 میلادی، چین با تولید 444 میلیون و 600 
هزار تن )رشد 1.6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 2022 میلادی( بیشترین 

میزان تولید فولاد خام جهان را به خود اختصاص داد.
پس از آن، هنــد با تولید 56 میلیــون و 400 هزار تن فولاد خام )رشــد 5.7 
درصدی(، ژاپن با تولید 36 میلیــون و 500 هزار تن )افت 5.3 درصدی(، آمریکا 
با تولید 33 میلیون و 100 هزار تن )کاهش 3.4 درصدی( و روســیه با تولید 32 
میلیون و 100 هزار تن )کاهش 1.9درصدی( طی 5 ماهه نخســت سال 2023 

میلادی در رتبه‌های دوم تا پنجم جای گرفتند.
همچنین کره‌جنوبی با تولید 28 میلیون و 100 هزار تن فولاد خام )افت 0.4 

درصدی(، آلمان با تولید 15 میلیون و 600 هزار تن )افت4.7 درصدی(، برزیل 
با تولید 13 میلیون و 400 هزار تن )افت8.1 درصــدی(، ترکیه )کاهش 19.1 
درصدی( و ایران )رشــد 2.2 درصدی( نیز با تولید 13 میلیون تن فولاد خام در 

رتبه‌های ششم تا دهم جهان جای گرفتند.
نکته قابل توجه برابر بودن تولید ایران و ترکیه است با اینحال انجمن جهانی 

فولاد، ایران را در رتبه دهم جای داده است.

انجمن جهانی فولاد:

تولید فولاد خام ایران در ماه می، رشد ۸.۸  درصدی داشت

گزارش


